
Zásady správného udržování, ošetřování a užívání námi 
prodávaných výrobků. 

 

Kabelky, tašky, aktovky, peněženky, ataché kufry, batohy. 

Při výběru rozlišujeme zavazadla dle účelu jejich použití (každodenní, 
pracovní, nákupní, sportovní, cestovní, společenské) 

 Používejte tak, aby nedocházelo k jejímu rychlému opotřebení, 

znečištění nebo mechanickému poškození, jako je odření, 

obarvení, roztržení, zvlhnutí či promáčení. 

 Po použití výrobek vyprázdněte, aby si zachoval svůj tvar. 

 rozdíly v barvě, nerovnosti povrchu, přirozené změny na kůži jako 

vpichy od hmyzu, trhliny od trnů, jizvy, škrábance a barevná 

stínování nejsou nedostatkem materiálu, nýbrž podtrhují pravost 

oblíbeného přírodního produktu a jsou vyhledávaným módním 

prvkem 

 na barevnou úpravu usní se používají vodou ředitelné barvy, které 

nejsou vždy stálobarevné, zvláště při styku s vodou 

 při nadměrném pocení rukou doporučujeme vybírat materiály, které 

na to nejsou choulostivé. V opačném případě může dojít, v 

důsledku velké agresivity vašeho potu, k poškození povrchové 

úpravy expandovaného místa výrobku 

 kabelky, tašky, batohy, peněženky …jsou vyráběny z různých 

materiálů a každý z nich má své specifické vlastnosti i způsob 

údržby dle materiálu 

 kabelky či tašky a aktovky s krátkým madlem neboli držákem jsou 

určeny výhradně pro nošení v ruce. Přiložený dlouhý popruh je 

pouze pomocný neboli podpůrný. 

 popruhy přes rameno nasazujte pouze ostrými spoji vně 

 batoh musí být používán pouze tím způsobem a k takovému účelu, 

pro který byl vyroben. V žádném případě nesmí být přetěžován či 

nošen na jednom rameni, pokud je určen k nošení na obou 

ramenech a výrobky nesmí být přetěžovány jednostranně ani 

bodově 

 hmotnost obsahu musí být vždy úměrná charakteru a pevnosti 

materiálu. 

 výrobek používejte k účelu, na který byl určen!!! 

 chraňte před chemikáliemi, před otevřeným ohněm, přímými účinky 

tepelného zdroje i dlouhodobým působením slunce 

 nepřetěžujte povolenou nosnost např. 

 

 0,5 kg u společenských kabelek 

 1,0 kg u dámských kabelek 

 2,0 kg u dámských aktovek, vaků a tašek A4, proutěných a lý-

kových výrobků 

 3,0 kg u pánských aktovek 

 5,0 kg u ataché kufříků 

 10,0 kg u cestovních tašek 

Textilní materiál    

 V případě znečištění, co nejdříve očistěte vodou navlhčeným bílým 
hadříkem postižené místo 

 Na odolnější skvrny použijte speciální čistič na textilní materiál. Lze 
použít mýdlovou vodu s  neutrálním pH (mýdla dávejte vždy malé 
množství) 

 Čistič nanášejte vždy nejdříve na hadřík, až potom na Vámi 
zakoupený produkt (pokud výrobce čističe neuvádí jinak) 

 Čistič nenechte působit déle, než je uvedeno na obalu 

 Nepoužívejte žádné chemické čističe a saponáty 



 Nepoužívejte kartáče nebo houby s drsným povrchem 

 Neperte textilní výrobky v pračce. 

 Nesušte textil nad topením nebo ohněm 

 Výrobky nechte pouze přirozeně vyschnout v prostoru při pokojové 
teplotě 

Syntetický materiál/plast ◊ 

 V případě znečištění, co nejdříve očistěte vodou navlhčeným bílým 
hadříkem postižené místo 

 Na odolnější skvrny použijte speciální čistič. Lze použít mýdlovou 
vodu s neutrálním pH 

 Nepoužívejte žádné chemické čističe a saponáty 

 Čistič nanášejte vždy nejdříve na hadřík, až poté na vámi 
zakoupený produkt (pokud výrobce čističe neuvádí jinak) 

 Čistič nenechte působit déle, než je uvedeno na obalu 

 Syntetické materiály nikdy nemáčejte ve vodě a chraňte před 
deštěm 

 Nepoužívejte kartáče nebo houby s drsným povrchem 

 Neperte syntetické materiály v pračce 

 Nesušte syntetické výrobky nad topením nebo ohněm 

 Výrobky nechte pouze přirozeně vyschnout v prostoru při pokojové 
teplotě 

 Pokud dojde ke znečištění materiálu např. od oděvu, nejedná se o 
vadu na našem výrobku 

      Kůže    

 Drobné nečistoty z kožených výrobků odstraňte pomocí speciálního 
čisticího prostředku určeného na vámi zakoupený typ kůže. Vždy 
rozlišujte, zda je kůže hladká, broušená, velurová atd. (v případě 
nejasností se na nás neváhejte obrátit). Při použití nesprávného 
čističe může dojít k poškození. 

 Nepoužívejte chemické čističe a saponáty 

 Čistič nanášejte vždy nejdříve na hadřík, až poté na vámi zakoupený 
produkt (pokud výrobce čističe neuvádí jinak) 

 Čistič nenechte působit déle, než je uvedeno na obalu 

 Kůže je stále pracující přírodní materiál, je třeba ho neustále 
ošetřovat 

 Výrobek je dobré před prvním použitím naimpregnovat 

 Existují speciální balzámy na koženou galanterii, které ošetří a 
vytvoří ochranný film na koženém výrobku 

 Nikdy nepoužívejte vosky a balzámy na obuv (složení těchto 
výrobků není určeno na koženou galanterii) 

 Nanesení ochranného přípravku není trvalé a mělo by se pravidelně 
opakovat 

 Pokud kufr/tašku nenosíte, zabalte ji do ochranného obalu z netkané 
textilie a nevystavujte slunečnímu záření 

 Pokud odstraňujete skvrny, čistěte výrobek jako celek – ne pouze 
část 

 Nesušte kožené výrobky nad topením nebo ohněm 

 Kůže reaguje na změnu teplot, nevystavujte ji proto ani vyšším 
teplotám 

 Kožené výrobky mohou během nošení změnit barvu, jedná se o 
přirozenou reakci kůže 

 Neperte kožené výrobky v pračce, ani nesušte v sušičce 

 Nemáčejte kožené výrobky ve vodě 

 Nepoužívejte kartáče nebo houby s drsným povrchem 

 

Návod na použití zavazadla nebo kufru: 

 Běžné opotřebení častým používáním, přetěžováním zavazadla 
nebo mechanické poškození, které je způsobeno špatným 
zacházením nebo převážením těžkých či ostrých předmětů není 
předmětem reklamace, a to i co se týče koleček, troleje a madla. 

 Poškození zavazadla dopravcem, řešte vždy s dopravcem nebo 
leteckou společností ihned po poškození na místě, toto není 
předmětem reklamace. 



 Zavazadla jsou určené výhradně na převoz osobních věcí. 

 Nevystavujte je zbytečně dešti či jinému agresivnímu prostředí. 

 Zipy zavírejte plynule až do středu kufru a bez použití velké síly, 
protože mechanické poškození zipů je důvodem k zamítnutí 
reklamace. Některé kufry jsou vybaveny dalším zipem, tzv. 
expandérem, který zvětší objem kufru. 

Bez zipové uzavírání kufru je řešeno klipsy se zámky. 

 Dejte pozor na možné deformace kufru, při delším nepoužívání, se 
snažte zachovat jeho tvar vyplněním. 

 Po drsných površích jezděte co nejméně. 

 Čtyřkolečková zavazadla jsou vhodná na hladké povrchy, jako jsou 
letiště či nástupiště. Doporučujeme upřednostnit jízdu po čtyřech 
kolečkách, protože umožňují otáčení o 360°. Nejezděte po dvou, 
kufr tímto nezatěžujete rovnoměrně, proto poté nemusí být kufr 
stabilní a tudíž opotřebení 2 zadních koleček není důvodem 
k reklamaci! 

 Dvoukolečková zavazadla jsou vhodná i do různorodých terénů a 
jsou zapuštěná do zavazadla, což může být výhodou při zacházení 
v dopravě. 

 Pravidelně kontrolujte, zda kolečka nejsou nadměrně znečištěna a 
zda neobsahují překážky typu vlasy, tráva, bláto apod./, aby se 
točila. Kolečka je třeba udržovat v suchu a čistotě, případně 
promazat olej. sprejem k tomu určeným. 

 Zavazadlo je vhodné ochránit folií, obalem a označit jmenovkou pro 
případ ztráty. 

Zámky 
 TSA zámky jsou označené logem červeného diamantu. 

 Zámky visací/číselné TSA mají otvor pro univerzální klíček celní 
kontroly, která má právo zavazadlo otevřít bez vaší přítomnosti. 
Návody na zámek u daného kufru na přenastavení kódu zámku, 
naleznete na webu u daného produktu. Od výroby nastaveno na 0-0-
0. 

 Obyčejné zámky visací nebo číselné, které nejsou TSA, nejsou 
vhodné pro cestování letadlem, celník má právo je otevřít, čímž je 
může zničit. 

Tipy ochrany kufru před poškozením 

Ne vždy je v našich silách ochránit kufr před sebemenším škrábancem. 
Pomůžeme vám těmto nepříjemnostem alespoň předejít. 

 Ochranná folie je dobrý pomocník při každé cestě, ne jenom do letadla. 
Domácí balení potravinářskou folií je chytré, ale tyto fólie mají trochu jinou 
tloušťku než ty na letišti. Hůře drží, pokud si chcete vypomoci podomácku, 
použijte stretch folii pro např. balení nábytku. 
Mějte na paměti, že fólie, kterou vám na letišti zabalí zavazadlo, slouží jako 
prevence proti poškození a může usnadnit případnou reklamaci. 
Tato folie se vám může nicméně dost prodražit. 
Ideálním řešením jsou obaly na zavazadla, které se dají koupit v několika 
barvách a velikostech, jsou pružné a vhodné na 4 kolečkové kufry. 
Některé obaly můžete dokonce i prát ale přečtěte si informace od výrobců. 
Nemusíte si již dělat starosti s čištěním kufru. Obal vám zavazadlo ochrání 
také před poškrábáním. 

 Obaly mají rozlišovací schopnost, při vykládce zavazadel je snadno 

poznáte. 

Reklamaci 

je nezbytně nutné uplatnit bez zbytečného odkladu, ihned po vyskytnutí 
vady. Neuplatnění reklamace v nezbytně krátké době od vyskytnutí změny 
na výrobku a jeho užívání i po jejím vyskytnutí může způsobit její 
prohloubení a následné znehodnocení, což může být v důsledku příčinou 
zamítnutí reklamace. 

POZOR!!! Nezapomeňte, prosím, že záruční doba a životnost 
zavazadla jsou různé pojmy. Životnost zavazadla je dána způsobem a 
intenzitou používání a nemusí být vždy stejná jako záruční doba. To 
znamená, že při intenzivním užívání může být životnost zavazadla 
kratší než záruční doba. 
 
Za projevenou důvěru Vám děkujeme, přejeme Vám příjemné cestování a 
děkujeme za Váš nákup. 

Dipablo s.r.o. 

Dopraváků 749/3 

184 00 Praha 8 

IČ: 24171701 

www.nejkufry.cz 


